【第 1 回  枚 方 漢 方 セミナー】の御 案 内
平成24年9月吉日

謹啓

 初秋の候、時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。この度、下記の要領にて『第１回 枚方漢方セミナー』を開催する運びとなりました。

 本会は,漢方にご興味・ご関心のある先生方ならどなたでも参加いただける会であります。

 ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご参加の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

関西医科大学附属枚方病院

院長  今村 洋二

日 時 ： 平成24年10月25日（木） 18:30 ～ 20:00

場 所 ： 関西医科大学附属枚方病院 13階 講堂

〒573-1191 大阪府枚方市新町2丁目3-1 tel:072-804-0101

記

■一般講演

座長 ： 関西医科大学附属枚方病院長                   今村 洋二 先生

講演Ⅰ.   『血管機能から見たアンチエイジング』（18:30～18:40）

講師：関西医科大学附属枚方病院健康科学センター教授 木村   穣 先生

講演Ⅱ.    『 見た目のアンチエイジング 』   （18:40～18:50）

講師：関西医科大学形成外科学講座 教授        楠本 健司 先生

■特別講演．『 ウィズエイジングと漢方 』        (18:50～20:00）

座長 ： 関西医科大学形成外科学講座 教授               楠本 健司 先生

講師：表参道福澤クリニック副院長/慶應義塾大学医学部漢方医学センター非常勤講師

                                                  福澤 素子 先生

※府医「生涯研修」に申請中です（医療関係者のどなたでもご出席いただけます）。

※ご聴講に当り軽食をご用意しております。

共催：関西医科大学附属枚方病院・クラシエ薬品株式会社

後援：枚方市医師会、交野市医師会

 問い合わせ先 : クラシエ薬品（株）関西第一医薬支店 TEL.06-6261-1635  FAX.06-6261-0523（担当）末吉 一成 携帯.080-5978-1027

■特別講演 講師プロフィール

福澤 素子（ふくざわ もとこ）

表参道福澤クリニック副院長 慶應義塾大学医学部漢方医学センター非常勤講師

横浜薬科大学教授、日本東洋医学会理事、日本東洋医学会漢方専門医・指導医

日本内分泌学会専門医、日本甲状腺学会専門医

医学部在学中より漢方を学び、卒業後、臨床において西洋医学と漢方の適応を見極め、長所を生か

した治療を実践している。とくに女性の様々な疾患や症状に対する漢方治療の有用性について、

様々なメディアや講演などで紹介し、その普及に努めている。

■会場へのアクセス方法

  関西医科大学附属枚方病院 京阪本線「枚方市駅」北口より徒歩5分

至京橋

北口

至私市

至中書島

■会場案内図

  関西医科大学附属枚方病院 13階 講堂

講堂

：エレベーター